
Začíná nám podzim, a to bývá počasí i nálada člověka
dumavá a trochu zachmuřená. Sedíte doma a koukáte
oknem do přírody, hlavou se vám honí myšlenky, co se
to se světem a na světě děje. Když v létě udeřila tropická
vedra, říkali jsme si, hle nastává globální oteplování.
Když v zimě nastanou kruté a takzvaně třeskuté mrazy,
říkáme si, nastává doba ledová. Možná o tom ani někte-
ří z nás nepřemýšlí, ale stejně to do nás hustí odevšad
všechna média. Odborníci se přou a hádají, laici na to
zírají, poté se přou v hospodě zastánci tepla se zastánci
mrazu. Přiznám se, že toto téma se v Rezervaci ještě
neprobíralo, tam jede fotbal a soužití žen a mužů. O ne-
mocech a politice platí dohoda ignorace. Čili o tom neke-
cat. Když už jsem u Rezervace... zdecimovaný a unavený
správce Nerv, se rozhodl odpočinout si od živočichů, kte-
ří na něm stále něco požadují a občas mu uklízejí ze sto-
lu nářadí, které potřebuje k rozdělané práci. Odlétl si
oddechnout jako ptáci do jižních krajin, ovšem bude se
starat o mládě, tak kdoví jestli si odpočine. Jen abychom
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ČČK Obecnice: Dárci byli darovat

Dne 21. 9. 2023 pořádal ČČK v Obecnici tradiční „podzimní“ odběry krve dobrovolných dárců. Tentokrát se nás sešlo jen
28, což je oproti březnovým odběrům polovina lidí. Proto nás transfúzní stanice požádala, zda by bylo možné, hlásit do-
předu přibližný počet dárců. A tak jsme se rozhodly, že vždy týden před plánovanými odběry uděláme anketu (formou
WhatsApp), kde by každý potvrdil svou účast nebo neúčast. Moc děkujeme za spolupráci a těšíme se na další společné
odběry... Ty „jarní“ se uskuteční ve čtvrtek 14. března 2024. Michaela Uzlová a Veronika Kindlová

nebyli překvapeni až se vrátí. Co když se začne usmívat
a na živočichy bude něžným hlasem jemně vykřikovat:
„Jsou tady prosím ty párečky, dva smažáčky pro krásné
slečny“, a podobně. Možná se to bude někomu líbit, ale
já jako člen vedení CHKOO Obecnické rezervace, dopo-
ručím další ozdravný pobyt v nejbližší odborné léčebně.
Odpočinek dělá s lidmi i živočichy divy. Jen doufám,
že až přijede, nebude mě honit po koupališti s motoro-
vou pilou. Zpět k počasí... znovu připomenu podzimní
náladu, říkali v rádiu, že prý se blíží přízemní mrazíky.
Proto jsme zrušili na zahradě zbylá rajčata, očesali jabl-
ka a te� vše bude dozrávat pod novinami. Nedávno jsem
byl také přistižen, jak dozrávám pod novinami, možná
to byl časopis. Když jsem se do nich znovu začetl, obje-
vil jsem jeden zimní vtip. Takhle bude působit doba
ledová. Muž se ptá své ženy: „Jak si zabila tu slepici?“
Ona odpovídá: „Tím bumerangem, co visel na šňůře.“
Muž se rozčílí: „Ještě jednou mi šáhneš na ponožky
a zlomím ti na šňůře podprsenku!“ No já vím... bs
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
dne 14. 10. 2023

Adriana Pešlová

Adam Roušal

Vendelín Ručka

Jan Sýkora
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Obecnice
Zdravím všechny čtenáře Obecnického zpravodaje,
další měsíc odvál už podzimní vítr, a tak tu jsou nové zprá-
vy z hasičské zbrojnice. Po uzávěrce zářijového čísla zpra-
vodaje, se naše družstva žen a mužů účastnili soutěže
v Podlesí, a to v kategorii sport. A jak soutěž dopadla?
Naše ženy neměly přemožitele, a tak si odvezli pohár
za první místo. Jediné co bylo u nich podmínkou - musí do-
běhnout v pořádku útok - a povedlo se! U mužů byla velká
konkurence. Po prvním kole jsme se drželi na krásném
bramborovém čtvrtém místě. V kole druhém jsme zaběhli
i o trochu lepší čas, ale jedno družstvo nás předběhlo. Muži
tedy skončili na pěkném pátém místě. Všichni zúčastnění
se shodli, že jsme si udělali krásné sportovní odpoledne.
Po příjezdu domů jsme přehodili hadice ve vleku a byli rov-
nou připraveni na neděli, kdy jsme do Podlesí jeli znovu,
tentokrát s dětmi. O soutěži děti více v rubrice MH.

U Z Á V Ě R K A

listopadového čísla

OBECNICKÉHO ZPRAVODAJE

bude v neděli

12. listopadu 2023

Ve dnech 23.–24. září se nás pět účastnilo školení vedou-
cích mládeže, které se konalo v RS Míreč. První den jsme
měli na programu teoretické přednášky různých témat
ohledně dětí. Po obědě a chvilkové pauze se pokračovalo
dále. Vrchol odpoledne byla soutěž mezi námi „budoucími
vedoucími“. Byli jsme rozděleni do dvojic a prošli jsme si
všechny stanoviště závodu hasičské všestrannosti a bran-
nosti. Do tohoto závodu mimo jiné patří střelba ze vzdu-
chovky, topografie a orientace v mapách, uzlová štafeta,
překonání překážky pomocí lana, poznávání hasičských
prostředků, správné složení ohňového trojúhelníku, zdra-
vověda a obecné modelové situace - jak se při nich zacho-
vat. Je to vlastně většina z toho, co děláme přes zimní ob-
dobí s dětmi v tělocvičně. Den byl zakončený zkušebním
testem, který u nás všech potvrdil dobrou pozornost. Jeli-
kož byla možnost přespání, většina to využila. Večer probí-
hali ještě různé soutěže na poznávání ostatních. Druhý
den je již formalita, kdy se sjedou i vedoucí, kteří musí
udělat tzv. cyklickou přípravu. Zde se probírají většinou
nějaké penalizace a změny, které za uplynulý rok nastali.
Jsme rádi, že všichni tuto povinnost zvládli.

Kdo čte pravidelně naše články určitě ví, že jsme naší
Tatru měli na opravě. V úterý 3. října se nám vrátila.
Naším úkolem bylo tedy opět umístit veškeré vybavení
do vozidla a připravit Tatru pro možný výjezd. Po veške-
rém navěšení se naplnila nádrž vodou. Te� již jsme opět
plně akceschopná jednotka.

Ve středu 4. října se nám na hasičské zbrojnici rozezněla
siréna v 15:13. Byli jsme opět svoláni na výjezd na Šachtič-
ce. Tentokráte na odstranění stromu, který spadl přes sil-
nici. Strom byl rychle odstraněn a cesta uklizená. Mohli
jsme se tedy brzo vrátiti zpět na zbrojnici.

Akceschopnost naší opravené Tatry jsme prověřili v so-
botu 7. října. To se nám v 23:53 rozezněla na hasičárně si-
réna. Byli jsme povoláni na požár lesa v Ohrazenici. Po pří-
jezdu na místo události bylo zjištěno, že hoří skládka kles-
tí po těžbě. Naše jednotka je v této lokalitě na druhém
stupni poplachu. Již dojeté jednotky měli strach, aby jim
to neskočilo do korun stromů. To se naštěstí nestalo.
A tak jsme po vyprázdnění naší tatry byli odvoláni zpět na
základnu. Kolegové hasiči z druhé strany byli na místě
události ještě asi dva dny, kdy hlídali okolí požáru.

Toto byla poslední informace z výčtu našich činností
z uplynulého měsíce. Přeji všem krásný začátek podzimu,
a to ještě s doprovodem babího léta. Pro řidiče určitě již po-
zor na ranní mlhy.

Petr Zima
jednatel SDH Obecnice

Ve středu 20. září jsme v odpoledních hodinách mohli
vidět našeho sobola, jak jede na Šachtičku. Zde jsme měli
nahlášenou likvidaci bodavého hmyzu. Konkrétně sršňů,
kteří ohrožovali malé děti. Akce to byla celkem rychlá
a brzo jsme se vrátili zpět na zbrojnici.

SBÍRKA ošacení, obuvi,
ložního prádla, knih

a péřových dek či polštářů
pro DIAKONII.

Sbírka vždy v pondělí a středu po domluvě
na OÚ či ve spolkovém domě.

Poslední termín 20. 11. 2023.
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MLADÝ HASIČ - BRDŠTÍ TETŘEVI

Hezký den,  mi l í  č tenář i ,
letošní září bylo naprosto nádherné. Babí léto se vším všu-
dy a ty teploty? No, radost pohledět. Takové počasí dlouho
nepamatuji. I my jsme toho také využili. Září je náš posled-
ní měsíc, kdy probíhají tréninky venku. Akcí bylo te�
opravdu hodně... bylo to náročné. Nejprve bych chtěl ještě
dodatečně poslat velké poděkování Martinu Sirotkovi
z Rezervace - koupaliště. Nejen, že nám umožnil uspořádat
fontánu na koupališti, ale následující pondělí připravil pro
děti spoustu pizzy a limonády. Děti byly nadšené. Ještě dě-
kuji všem, co se podílejí na činnostech a akcích spojených
kolem mladého hasiče.

Další akcí bylo 4. kolo Dětské příbramské ligy v Podlesí.
S kluky z Podlesí máme hezký vztah a vzájemně si pomá-
háme. Platí to i z hlediska technického vybavení. Na závo-
dy jsme se těšili. Celkově to byl soutěžní víkend, protože v
sobotu jsme se zúčastnili i závodů v kategorii muži a ženy.
Naloženo jsme měli a jenom jsme vyměnili hadice a savice.
Do Podlesí nám jezdí fandit i hodně rodičů. Problém s do-
pravou tedy rozhodně nebyl. Navíc už jsme měli zase zpát-
ky k dispozici našeho Sobola. Dětí bylo na závody dost, a
tak jsem mohl postavit a přihlásit zase 3 družstva, a to 2
mladších žáků a 1 starších žáků. Celkově startovalo kolem
20 týmů ve všech kategoriích. Závody byly za krásného po-
časí. Děti si to moc užívaly. Oba útoky se všem povedly.
Konkurence byla velká. Celkově jsme skončili na 5. místě,
6. místě a 6. místě. Jelikož to byla poslední soutěž, probí-
halo i celkové hodnocení za celou sezonu. Vyhlašovali se
pouze první tři místa. Nečekali jsme nic a najednou hlásí:
„Kategorie mladší 3. místo SDH Obecnice.“ V tu chvíli za-
čaly neskutečné bouřlivé ovace. Děti měly obrovskou ra-

dost. Po skončení nástupu jsme se spo-
lečně vyfotili. Nechyběl u toho pohár
ani náš nový maskot tetřev Arnošt.
Poté jsme všechno sbalili, naložili a vy-
dali se nazpět.

Jelikož bylo opravdu krásně, každý
trénink jsme běhali, i když už máme po
soutěžích. Po prázdninách se nám vráti-
ly dětičky z dovolených, táborů a od ba-
biček a dědečků. Neuvěříte, jak za ty
dva měsíce zase vyrostly. Jelikož začal
nový školní rok a děti si vybírají různé
kroužky a aktivity, tak i my jsme mohli
přivítat 4 nové mladé hasiče. Všichni
jsou v mladší kategorii, z čehož mám velkou radost.
Doufám, že se jim bude u nás líbit. Aby si děti nemyslely,
že se musí učit jen oni, tak 5 z nás absolvovalo ve dnech
23.–24. 9. školení vedoucích mládeže. Všichni jsme kurz
splnili a zvládli. Dokonce jsme si jako první vyzkoušeli
novinku - závod Hasičské všestrannosti a brannosti. Je to
v podstatě to, co děti učíme i my, jen doplněné o další různé
topografické značky, typy vybavení atd., dokonce i hodně
o zdravovědu. Hlavně si vzpomínám na reakce dětí z loň-
ské zimy. Proč se musíme učit rostliny a živočichy? Najed-
nou buch a už i toto je v tématech soutěží. Takže máme
mírný náskok ☺ . Jinak na závěr školení se odhlasovalo
opět pořádání zimní soutěže na HZS Příbram. Jen se pře-
sunula na únor. Máme tedy zase motivaci na co trénovat.

Letní sezónu máme ukončenou a přesouváme se do tělo-
cvičny. Říkal jsem si, co bychom mohli pro děti uspořádat?
Vymyslel jsem akci na pátek 13. 10. od 16.00 do soboty do-
poledne. Celá akce je pro děti překvapením a nikdo tedy vů-
bec neví, co to bude obnášet. Já jen doufám, že se jim to
bude líbit. Více informací o této akci vám přinesu v příštím
čísle.

Na závěr jsem chtěl říci pár slov... často slýchávám z řad
rodičů, ohledně založení družstva přípravka..., že to nám
chybí, a tak. Mají pravdu. Já nad tím přemýšlím už dlouho
a prezentoval jsem to i na schůzi. Jen pořád čekám na ně-
jaký spouštěč, jak a kdy s tím začít. Bude vlastně vůbec zá-
jem u tak malých dětiček? Kdy udělat nábor? Kdy zajít do
školky atd. Prosím tedy rodiče a i ostatní čtenáře, pokud
máte nějaké návrhy, zájem od dětí nebo nápady, určitě mě
nebo kohokoliv jiného od nás kontaktujte. Budeme moc
rádi. Jsme tu pro vás. Váš tým SDH Obecnice.
Nejbližší akce: 2. 10. - Začátek zimní sezony v tělocvičně
od 16.00 do 17.30 hod.; 13.–14. 10. - Překvapení na hasi-
čárně. Lukáš Doležal



OBECNICKÝ ZPRAVODAJ / Říjen 2023 5

MATEŘSKÁ ŠKOLA v Obecnici
 

Léto se nám protáhlo i do měsíce září a nový školní rok se
rozeběhl naplno. Nově příchozí děti v Beruškách se dobře
adaptovaly a starší děti v Žabičkách rychle oprášily své
školkové návyky a zapojily se do předškolní práce. V tom-
to školním roce budeme do základní školy připravovat
18 předškoláků. Grafomotorická cvičení se snaží dělat sou-
středěně a pečlivě, zaměřujeme se na správný úchop tužky
a správné držení těla vsedě u stolečku. Denně opakujeme
vědomosti časové, základní předmatematické, orientaci
v prostoru atd. Každý týden procvičujeme mluvidla při lo-
gopedických chvilkách. Díky slunečným dnům jsme se vy-
dali několikrát do lesa na různá místa v okolí naší vesnice.
Děti si v lese stavěly domečky pro skřítky, ale také procvi-
čovaly hod šiškou na cíl nebo skok přes překážky. Učíme
se nejen pojmenovat stromy, ale co nejvíce všeho kolem
nás. V lese jsme si nasbírali přírodniny pro domeček a jeho
okolí a hned se nám do něj ve školce nastěhovali skřítkové
Kryštůfek a Lucinka.

Za sebou máme už i první
výlet autobusem a to tento-
krát na Nováku v Příbra-
mi. I přes zamlžené počasí
si děti prostředí Nováku
užily. Prozkoumali neokou-
kané prostředí, pohráli si
na dostupných herních prv-
cích a nejvíce se vyřádili ve
sklepních domečkách a je-
jich okolí.

K podzimním tématům patří i úroda na zahrádce a na poli.
Děkujeme rodičům, kteří přispěli svou úrodou ze zahrá-
dek. Mohli jsme ve školce nejen vše reálně popisovat,
malovat, ale i ochutnávat. Z pole jsme měli pro změnu
kukuřici a vyzkoušeli jsme si, jak náročné je ji oloupat
a vyloupat zrníčka.

Děti z Berušek pilně procvičují svou jemnou motoriku,
mačkají papír, skládají, stříhají. Podzimní ovoce potiskali
temperovými barvami. Zahráli si společně s učitelkami po-
hádku O veliké řepě. Se všemi dětmi jsme se vydali jedno
slunečné dopoledne polní cestou směrem na Oseč na šípky.
Podzim je  plný nejen plodin, ale i nápadů, není nouze
o kreativní činnosti. Ve školce jsme vyhlásili výtvarnou
soutěž pro rodiče a děti o nejoriginálnější postavu skřítka
Podzimníčka. Těšíme se na všechny výrobky!
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MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA v Obecnici

Evropský den jazyků v Obecnici
netradičně

Evropský den jazyků se slavil i v obecnické základní
škole, aneb Když žáci tvoří propagační předměty
a informační letáky trochu jinak...

„Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem.“ Už jste
to někdy slyšeli, že? Mnozí z nás jistě v cizině navštívilo
informační centrum a využilo možnosti přečíst si text
ve svém rodném jazyce. A my jsme toto heslo a myšlenku
využili v rámci zářijové oslavy Evropského dne jazyků
na naší škole.

Žáci Masarykovy základní školy a mateřské školy Obec-
nice, příspěvková organizace, si vyzkoušeli opět něco no-
vého. Vytvořili propagační materiály a předměty v několi-
ka jazycích o obcích, ve kterých žijí a zkusili si zahrát na
designery a tvůrce svého vlastního propagačního materiá-
lu či předmětu.

Pod vedením pedagožek anglického jazyka Mgr. Martiny
Veselkové, Bc. Jiřiny Rábikové Dzamkové a německého
jazyka Mgr. Bc. Markéty Markové žáci ve třídách od IV.
do IX. ročníku vytvořili 3-4členné týmy, ve kterých vytvo-
řili různé vícejazyčné informační materiály a propagační
předměty. Nejednalo se však pouze o faktické a strohé in-
formace, žáci přicházeli s různými zajímavostmi a nápadi-
tými informacemi k jejich věku a snažili se o zatraktivnění
dané lokality i pro své vrstevníky.

Naši noví prvňáčci
Dne 4. září slavnostně usedli do školních lavic naši noví

prvňáčci.
Školní docházku bude plnit 8 děvčátek a 11 chlapců. Ve

třídě se nám sešli dva nositelé jména Davídek, dva Lukáš-
kové a dva Vojtíškové. Takže paní učitelka Jana Pokorná
chlapce musela rozlišit dalšími jinými formami jmen ☺.

První školní den byl zahájen slavnostně panem staros-
tou J. Karasem a panem ředitelem J. Kadlecem. Prvňáčky
doprovodili rodiče i někteří prarodiče. Po společné části s
rodiči následovalo fotografování prvňáčků, aby měli pěk-
nou památku na tento tak významný den. Fotografie prv-
ňáčků naší školy bude uveřejněna v MF dne 20. října.

Další  dny  pobyly děti ve škole déle. Nejprve se seznamo-
valy mezi sebou a s paní učitelkou. Paní učitelka jim uká-
zala všechna důležitá místa ve škole.

Nyní už je to měsíc, co jsme ve škole. A rozhodně jsme
nadělali s prvňáčky mnoho práce. Znají již mnoho písme-
nek, dokáží nakreslit pěknou ilustraci k pohádce, počítají
do deseti, porovnávají čísla. Vždy se velmi těší na hodiny
tělesné výchovy, velká tělocvična se jim moc líbí. Velmi rádi
kreslí a modelují. Pěkné chvilky trávíme u společné četby
a zpívání písniček. Po náročném dopoledni se děti velmi
těší do školní družiny ☺.

Popřejme prvňáčkům hodně úspěchů a rodičům mnoho
trpělivosti. Mgr. Jana Pokorná, vyučující 1. třídy

(pokračování na str. 7)
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Kouzla a čáry tajemné Prahy

V pondělí 18. září jsme jeli se školou do divadla v Příbra-
mi. Šli jsme na divadelní představení jménem „Kouzla a
čáry tajemné Prahy“. Bylo to o tom, že sourozenci Pepík a
Růža se pořád hádali a Růža nadávala Pepíkovi, tak vodni-
ce Ploutvička přičarovala Růže velké zelené uši. Aby se jich
zbavila, musela říct tři strašidelné pověsti o Praze. První
pověst byla a Mistrovi Hanušovi, který postavil Orloj, po-
tom ho chtěl vylepšit, ale oni si mysleli, že chce postavit

Podzimní exkurze

Dne 5. října se žáci první a
druhé třídy vydali se svými
paní učitelkami na exkurzi k
Šachtičce. Cestou jsme pozo-
rovali proměny podzimní
přírody, žáci si zopakovali
názvy stromů a rostlin, vi-
děli jsme i veverku, kachny
na rybníčku. Na Šachtičce
nás přivítala paní Vyšínová.
V nádržích děti viděly jesete-

Evropský den jazyků v Obecnici netradičně

(dokončení ze str. 6)

Kromě typické formy
propagace, jako jsou le-
táky, trička, láhve nebo
hrnky, vznikly mnohdy
i velmi netradiční infor-
mační předměty počína-
je barevným nafukova-
cím balonkem, váleč-
kem, smetákem či lopat-
kou nebo unikátním
svačinovým boxíkem či
recyklovatelným kelím-
kem na kávu či čaj.

Na každém předmětu
se pak kromě češtiny
objevil další evropský
jazyk – nejvíce angličtina a němčina, žáci se pokusili
i o překlad například do slovenštiny, francouzštiny nebo
španělštiny. Ve své tvorbě využili zaslané samolepky a pří-
věsky na ruku z národní kanceláře Rady Evropy, která ini-
ciativu pořádá již od roku 2001. Rada Evropy podporuje
výuku cizích jazyků v jakémkoli věku napříč všemi národy
v Evropě, aby se znalostí jazyků podpořilo větší porozumě-
ní a sbližování mezi národy.

Veškeré práce žáků pak ozdobily chodbu školy a setkaly
se s velkým ohlasem.  Evropský den jazyků se na základní
škole v Obecnici slaví pravidelně, vždy se pedagogové
cizích jazyků snaží pro žáky vymyslet nové aktivity a za-
traktivňovat nejen daný jazyk, ale i povědomí o Evropě
a evropských jazycích obecně a také celkově o lidské po-
spolitosti a sounáležitosti i přes jazykovou bariéru. Toto
téma se ostatně v letošním školním roce 2023/2024 setká-
vá i s hlavním mottem školy – „Člověk ohleduplný“.
Výrobky budou k vidění pro veřejnost od 9. října také
v obecnickém spolkovém domě.

Vyučující cizích jazyků

další Orloj někomu jinému,
tak mu vypíchli oči. Druhá
pověst byla o Faustovi, který
byl neš
astný

a chtěl slávu. Tak se upsal
�áblovi, aby byl slavný, ale
byl neš
astný, a tak si ho �á-
bel odnesl stropem. Třetí po-
věst byla o Golemovi, který
měl chránit město a pomáhat
mu a potom to město začal ni-
čit. Tak mu vyndali kuličku z
čela a on se vypnul. Pak se
Růža zbavila uší a byli všichni
š
astní.   Andrea Vohradská

5. ročník

ry, vyzy, koi kapry. Paní učitelky obdivovaly krásnou ja-
ponskou zahradu. Nejvíce děti potěšilo krmení stáda daň-
ků. Děti pro ně donesly suché pečivo, cestou posbírané
kaštany a nějakou zeleninu. Exkurze se vyvedla, počasí
nám přálo ☺. Těšíme se na další příjemné vycházky v okolí
školy.

Pěkný podzim přejí Mgr. Jana Pokorná
a Mgr. Eva Bízová
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Knihovna – Spolkový dům Obecnice

„Ráj jsem si vždy představoval
jako knihovnu, nikdy jako zahradu.“

Jorge Luis Borges

argentinský spisovatel povídek, esejista, básník

Co se dělo a právě děje?
Podzim klepe již pár dní na dveře a vše nám zbarvuje do
krásných odstínů. I v knihovně to občas vypadá jako u
malíře v ateliéru. Všude štětce, barvy, obrázky. Ano, už se
nám v knihovně rozjely veškeré kroužky a já se nestačím
divit, jaké krásné výtvory zde vznikají. Děti jsou nejtalen-
tovanější bytosti. Jejich fantazie je bezmezná a může to být
pro nás dospělé velká motivace. Nejen mladší děti z mých
kroužků vytváří úžasné věci, ale i starší žáci naší ZŠ. Žáci
z 8. třídy si dali tu práci a připravili výstavu ke Dni jazy-
ků. Požádali mě, zdali by zde výstava nemohla být vystave-
na. Budiž splněno. Výstava je zde k vidění do konce listo-
padu. Te� už se nenechte rušit a čtěte dále, co vše se v naší
vísce děje a bude dít.

Nový maskot knihovny Kozlík

li za krásami města Tábor. Byl to pohodový, milý den,
s dobrým jídlem, zákuskem, kafíčkem, cestou, ale hlavně!
Hlavně jsme měli možnost dozvědět se něco o historii toho-
to historického města, prohlédli jsme si nespočet památek
a architektonických krás a jako třešničku na dortu jsme
si vychutnali atmosféru poutního barokního areálu Kloko-
ty. Již te� se těším na jaro a naší další výpravu!

Z prázdninové soutěže se nám
vyklubal nový kamarád Koz-
lík. Zatím nemá jméno, ale
myslím, že časem si také ně-
jaké vyslouží. Zatím to bude
jen náš „Kozlík“. A k čemu
nám bude? No přece k tomu,
aby vymýšlel zábavu pro děti
a pořádné lumpárny. Tuším,
že kolem Vánoc něco vypukne. Dejme mu čas k rozkouká-
ní a těšme se, co se bude dít. ☺

Obecní výlet do Tábora

Neskromně napíšu, že výlet se nám opravdu vydařil a byl
moc fajn! Děkuji všem účastníkům, kteří se se mnou vyda-
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Setkání knihoŠPUNTÍKŮ

Každé první úterý v měsíci se moc těším na své knihošpun-
tíky, pro které se vždy snažím připravit zábavný program,
který jim vnese radost do jejich roztomilých tvářiček. Tato
setkání mám moc ráda a vždy mám radost, když se pro-
gram líbí. Tentokrát jsme nově i cvičili. Protáhli jsme si
kostičky, přesně tak jak to dělají zvířátka. Chvilku jsme
byli žabáci, chvíli včelka, kočka nebo slon. Také jsme vy-
tvořili podzimní obrázek a na závěr nechybělo ani malé di-
vadélko. Na viděnou 7. listopadu, vy moji špuntíci. ♥

Na co se můžeme těšit?
"Babinec" s programem

Setkání místních dam neboli "babinec" nadále pokračuje.
Setkávání probíhá v knihovně každou středu od 13.30
do 15.30 hod. A 15. listopadu přibude novinka. Babinec
bude obohacen o program na téma Škola zad od 14.00 hod.
Pokud to někoho láká, je srdečně zván. Program je zdar-
ma.

Workshop Podzimní aromaterapie

Ve čtvrtek 9. listopadu od 17 hodin se v knihovně pono-
říme opět do světa vůní a éterických olejů. Naučíme se ori-
entovat v dalších vůních a připravíme se na sychravé dny,
tím, že si povíme, které oleje nám pomohou podpořit zdra-
ví.  Ovšem nejen to fyzické, ale hlavně psychické. Kdo by
rád nasál opravdu podzimní atmosféru, je srdečně zván.

Korálky v knihovně

Opět se můžeme těšit na minerální korálky, které se nám
rozkutálí po knihovně. Kdypak to bude? Ve středu 15. lis-
topadu od 17 hodin. Přij�te nasát trochu té pohody
u navlékání, milé společnosti a lahodného čaje. Jste srdeč-
ně zváni. ♥

Přednáška na téma „Dánsko aneb jak jsou
na tom Dáni se štěstím“?

Pokud si chcete zlepšit zeměpisné znalosti (a nejen ty)
o jedné z nejkrásnějších zemí Evropy, přij�te si vyslech-
nout povídání ženy, která tam nějakou dobu žila. Přednáš-
ka i s projekcí fotografií proběhne v knihovně v úterý
21. listopadu od 17 hodin.

Dění na FAŘE
Keramika na faře pro DOSPĚLÉ

Keramika pro dospělé proběhne 26. října od 17 hodin
na faře. Tvořit se bude cca 2 hodiny a cena za lekci
je 200 Kč. Vypálený, naglazovaný výrobek bude k vyzved-
nutí za 3 týdny.

ADVENT v Obecnici

Již s předstihem si můžete poznačit
do svých diářů nějakou z akcí, které jsou
letos pro nás připravovány. Podrobnější
informace naleznete v listopadovém zpravo-
daji.

2. 12. Vánoční koncert sboru Verum v kostele
sv. Šimona a Judy od 17.30 hodin

3. 12. Rozsvícení vánočního stromečku na návsi
a divadelní představení Narození Krista

10. 12. Vánoční koncert sboru Canta Vera
v kostele sv. Šimona a Judy od 15.00 hodin
a následný jarmark na zahradě u Spolkového
domu

13. 12. Celé Česko zpívá koledy – společný zpěv koled
před knihovnou, občerstvení

15. 12. Adventní setkání dětí ze ZŠ
s místními seniory - společně strávený čas
při společenských hrách 9.00–11.30 hod. - fara

Šarlota Pokorná

Kroužek Všeználek ZŠ + MŠ

Kroužek je v samém začátku, ale již te� se můžu pochlubit
svými šikovnými všeználky.
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OKÉNKO ze ŠKOLNÍ JÍDELNY | POLÉVKA JE GRUNT
Jak to bylo za dob našich babiček? – aneb trocha historie

V dřívějších dobách převládaly polévky prosté a na přípravu jednoduché, pracnější a bohatší polévky se na stůl
podávaly pouze o slavnostních příležitostech. Některé se vařívaly jednou za rok k určité příležitosti – štědrovečer-
ní polévka zvaná štědračka se vařila pouze o Vánocích, polévka z husích drůbků se jídala o pouti, o posvícení nebo
na svatbě. Nejenže polévka byla nepostradatelným chodem oběda, ale taky se často snídala. Ke snídani se většinou
podávaly polévky rychlé, jednoduché, prosté (např. polévka mléčná, zelná, vodovka, oukrop) a často se střídaly
dva nebo tři druhy. Na oukrop bylo potřeba posekat cibuli a uvařit ji v osolené vodě s kmínem. Do talířů se pak
dalo sádlo, rozetřený česnek, pokrájený chléb, vše se přelilo polévkou a hned se mohlo servírovat. Na stole pros-
tého lidu byla polévka nezřídka jediným chodem oběda a taky jediným teplým pokrmem za celý dlouhý den. Byla
ovšem vydatnější a sytější, často velmi hustá. Lidé k ní zakusovali chleba nebo přidali brambory, kroupy, pohanku.
Význam polévek

Polévky se dnes doma už tolik nevaří, proto se často ve školkách a školách setkáváme s jejich opovržením a odmí-
táním, nebo
 děti nejsou zvyklé polévky jíst a už z tohoto důvodu je odmítají. Často aniž by ji ochutnaly.
Ve výživě dětí je polévka ceněna, zejména pokud je připravena z plnohodnotných surovin. Můžeme ji podávat ne-
jenom k obědu, ale sytější polévky i ke svačině nebo s kouskem pečiva k večeři. Polévka připravuje žaludek a další
části trávicího traktu na příjem hlavního chodu, zvyšuje vylučování trávicích š
áv, povzbuzuje chu
 k jídlu. Dalo
by se říct, že je to jakýsi aperitiv, který děti někdy potřebují. Nezapomínejme na fakt, že polévka výhodně přispívá
k příjmu tekutin. V zimním období také příjemně prohřeje žaludek. Pro dítě musí být polévka chutná a lákavá na
pohled. Použití zavářek ve tvaru písmenek, zvířátek nebo jiných tvarů může zvýšit zájem o její konzumaci. Polév-
ku lze ozdobit krutónky, při troše času z pečiva vykrajovat figurky či neobvyklé tvary. Je také třeba, aby k obědu
neusedávaly děti s plným žaludkem – alespoň hodinu před obědem je vhodné nenabízet dětem žádný sytý pokrm
ani větší množství tekutin, natož pak nějakou sladkost.
Závěrem: Ve školní jídelně je možno nabídnout pestrou škálu nepochybně chutných polévek a tím ukázat školá-
kům, že polévka k obědu skutečně patří. Nicméně, důležitou úlohu v utváření správných stravovacích návyků
hraje především rodina. Rodiče by měli jít dětem příkladem a naučit je polévku do jídelníčku zařazovat a ve školní
jídelně nad ní neohrnovat nos. R. Srchová, vedoucí ŠJ

OBEcnický KLUb OTUžilců při TJ Slavoj

Ze zápisníku otužilce – přelom září a října 2023

Vkročili jsme do počátku další otužilecké sezóny.
Je to jedno z těch hezčích období – počínající podzim, voda
chladne, počasí bývá slunečné, jasné, ale už ne tak teplé
a hlavně v našem tréninkovém čase, 5:05 ráno, už je tma
a je možno pozorovat hvězdy a nebeská tělesa a jejich
pohyb. Zejména souhvězdí Orion, Kassiopeia, Velký pes
a případně Velký a Malý vůz. Do toho padající hvězdy, pře-
létající satelity a občasná letadla… to vše se dá z vody při
plavbě 100 – 300 m v místním koupališti pozorovat. Velmi
poetické starty do pondělních, středečních a pátečních dní.
Pro představu v těchto dnech mívá koupaliště vodu kolem
12,5 stupňů a vzduch také od nějakých 9 do 15 stupňů.
Této době říkáme interně doba rovnotepelnosti a upřímně
musíme přiznat, že se jedná o nejtěžší období pro otužilce,
kdy se po letní pauze a dálkovém plavání začíná znovu
s otužováním. Pozorujeme ono nastupující oteplování cen-
trálních orgánů při plavbě, odkrvování rukou a nohou
popř. jiných okrajových částí a výčnělků těla z důvodu
ohřívání trupu a orgánů v něm. Po doplavání a osušení
zažíváme počátky onoho pocitu, kvůli kterému se všichni
otužujeme – po oblečení to bájné rozlévání tepla po celém
těle. Sice to není tak intenzivní jako za zimních koupání,
ale už to začíná nastupovat.

A co jsme od minulého vydání zažili? Plán byl vyjet
na první otužileckou akci na Punkvu, která se konala
1. 10. 2023 v neděli. Asi jsme se moc těšili, protože nám to
nevyšlo. Přihlášeni všichni 4 včas, nicméně organizátorům
se sešlo, dle jejich slov, hromady přihlášek, a aby do toho
vnesli trochu „spravedlnosti“, oslovili všechny přihlášené
týmy ke zrušení v průměru 50% přihlášek z důvodu uvol-
nění míst pro více zájemců. Tuto organizační změnu jsme

museli pořešit pár desítek minut před koncem limitu
pro podání přihlášek. Interně jsme se shodli na tom, že nás
to dost mrzí a moc nechápeme proč se nepřistoupilo k sys-
tému „kdo se dřív přihlásí, ten plave“. Dále, že 2 plavcům
se těch cca 400 km nevyplatí jet tam a zpět. Přistoupili
jsme ke kompromisu, a oslovili organizační tým s tím,
že jim přenecháváme 2 povinná místa a 2 místa navíc
a v příštím roce podali návrh, aby se nás tato případná
organizační změna netýkala. Zástupce organizátora nám
vyjádřil pochopení nad naším rozhořčením, řekl, že nám
nic nemůže slíbit, ale že nám rádi vyjdou v příštím roce
vstříc a a
 se v září 2024 připomeneme. A to my se připo-
meneme, protože to vnímáme jako nefér vůči nám, malým
týmům, které to na tuto akci nemají zas tak blízko. Takže
nemáme ani reportážní fotodokumentaci, ani hlavy plné
zážitků z Punkevních jeskyní. Letos. Snad příští rok.

Jaké jsou další plány? Trénujeme poctivě každé pondělí,
středu, pátek od 5.05 do 5.35 ráno. Někdy se domluvíme
a jdeme i mimo tento čas odpoledne. Hodně se začali zají-
mat o zimní plavání i místní mladí, kteří často plavou
s Radkou navečer. Koncem měsíce se část týmu zúčastní
závodů v Lulči, což je obec v Jihomoravském kraji v okre-
se Vyškov. Závod by se měl konat 28. října 2023 v sobotu
na místním koupališti U Libuše.

Ještě bych chtěl zmínit pro představu, za uplynulý měsíc
máme naplaváno minimálně 3 500 m, což je 70 místních
bazénových délek.

Užijte si příjemné podzimní dny plné barev. Na viděnou
příště…. Jirka „Cebek“ Oktábec

spoluzakladatel, tajemník a tiskový mluvčí
OBEcnického KLUbu OTUžilců
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FOTOSTŘÍPKY Z MÉHO VANDRBUCHU

Naše hrady a zámky I.

Vážení čtenáři Obecnického zpravodaje. Na tomto místě se pravidelně setkáváte s místy, které jsem při svých toulkách
naší vlastí navštívil. Tentokrát Vám formou „fotostřípků“ představím několik našich méně známých a navštěvovaných
hradů a zámků. ☺

Z cest Vás všechny zdraví Martin Jarolímek

Hrad Frýdštejn, okr. Jablonec nad Nisou

Zámek Kunín, okr. Nový Jičín

Zámek Choltice, okr. Pardubice

Hrad Vildštejn, okr. Cheb

Zámek Ostrov nad Ohří, okr. Karlovy Vary

Zámek Kratochvíle, okr. Prachatice
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Obec OBECNICE ❦ Hutnictví a železářství

Vážení čtenáři,
historie obce jako taková bude pokračovat, ale abych neutekl dávné historii daleko, podíváme se na další témata, která se
obce týkají. Pokračujme nyní železářstvím, které mělo v Obecnici velkou tradici. bs

(pokračování z minulé čísla zpravodaje)

V roce 1765 nařídil hrabě Mansfeld, aby obecnická hu

byla převzata do vlastní režie správy velkostatku a součas-
ně měl být pro hu
 obstarán zkušený šichtmistr nebo hut-
ní písař, který bude povinen vést řádné účetnictví. Uvádím
reorganizační dekret v překladu: [4] My Jindřich z Boží
milosti svaté římské říše a z Fondi knížete, hrabě a pán
z Mansfeldu, rozhodli jsme milostivě, že použijeme náš
obecnický hamr k výnosnějšímu užitku, ku kterémužto
konci a cíli ráčili jsme co nejmilostivěji naříditi, aby nadře-
čený hamr byl držán k našim rukám jak hospodářským,
tak lesním úřadem, a sice tak aby vše mohlo býti účtováno
věrně a bezelstně; má taky býti přijat hu�mistr nebo hutní
písař, s vědomostmi o hamru potřebnými dobře obeznáme-
ný, který bude povinen vésti přesné účetnictví o všem, což
k hamru patří všeobecně i speciálně, neméně mu má býti
představen kontrolor, který by vedl stejný rejstřík o suro-
vém i kovaném železe. A svrchu zmíněný hu�mistr nebo
hutní písař bude povinen vésti zevrubný zápis, jak u lesní,
tak hospodářské pokladny a nesmí se opovažovati odprodá-
vati žádné železo nebo litinu bez vědomí a vůle vrchního
úřadu a kontrolora v tom nejmenším.

Poněvadž jsme ale milostivě ráčili převzíti na sebe takový
hamr kvůli znovuvybudování našeho lepšího užitku
a ve výsostném zájmu, čímž všichni naši zaměstnanci fořti
budou míti zvýšenou námahu a budou muset udržovat
stálou pozornost, aby se nikdo neopovážil ukázati se nevěr-
ným nebo omeškáváním ve službě, chceme veškeré naší
myslivecké straně jménem fořtovského přídavku povoliti
od každých deseti sáhů polenového dřeva čtyři sáhy
dlouhého 15 krejcarů, jak to platíval odstupující hu�mistr
František Jareš. Takové vypadávající přídavky se mají
vypláceti z pokladny lesního úřadu, takže si nikdo nebude
moci stěžovat, že trpí újmu a zkrácení na výdělku. Kdyby se
někdo proti očekávání ukázal býti nevěrným, takovému
partnerovi má býti skonfiskováno vše, co má, by� jen
krejcar ceny, a bude z našeho panství dobříšského vyhoš-
těn. To je naše vážná vůle a mínění a my vám zůstaneme
nakloněni. Dáno v našem zámku na Dobříši 30. května 1765.

 Poté proto vystřídal šichtmistra Františka Jareše, kte-
rý předtím přišel pravděpodobně ze Staré Huti, nový hutní
písař Adam Novák. V šedesátých letech 18. století byla hu

rozšířena o jeden hamr, pravděpodobně v roce 1765, což lze
posuzovat ze stížnosti obecnického mlynáře z téhož roku,
že mu byla odňata pila a na jejím místě postaven hamr.
Pila dle stížnosti byla stále majetkem vrchnosti a mlynáři
byla jenom propachtována. V roce 1772 byla uzavřena
s horním městem Příbramí smlouva na propachtování
železnorudných dolů v Brodu a Žežicích na šest let. Vze-
stup železáren je spojen se jménem šichtmistra Jungman-
na. V ýroba v té době dosahovala dobrých výsledků i při
výrobě litiny. To asi vedlo mezi roky 1839–1845 k výstavbě
pudlovny a válcovny v Obecnici. Posléze se začaly vyskyto-
vat pochybnosti o oprávněnosti a účelnosti stavby. Ve stav-
bě se pokračovalo, ale v roce 1847 byl nedostatek litino-
vých součástí na stavbu válcovny. Provoz ohrožovaly i růz-
né technické závady, neúměrná spotřeba kamenného uhlí
a surového železa, a také konstrukční chyby. Výroba ve
třech hamrech byla zastavena, protože dělníci z těchto ha-

mrů odešli a nechtěli se vrátit. Hamry byly znovu dány do
provozu až na počátku roku 1848, ale byla nařízena likvi-
dace obecnické pudlovny a válcovny. Díky návratu ke sta-
ré osvědčené technologii uhájila obecnická železárna
na další několik desetiletí svou existenci.

Impuls skomírajícímu podniku přinesl nový majitel dob-
říšského velkostatku Josef Colloredo Mansfeld v roce
1852. Produkce se udržovala na dobré úrovni a v letech
1851–1855 se v huti vyrobilo 11 347 q kujného železa a
11 281 q litiny, což představovalo průměrnou roční produk-
ci 4 525 q. [3] V roce 1878 začal problém s vlastní výrobou
dřevěného uhlí, které nestačilo na pokrytí výroby železa
ve vysoké peci. Také se začala objevovat konkurence kok-
sových vysokých pecí na Kladně, dovoz levného železa
ze zahraničí, a nemalou měrou i hospodářská krize. Měly
být zpracovány zásoby rudy a poté se měla pec zastavit.
Současně měla probíhat likvidace dolů, zrušením mělo při-
jít o práci dvacet čtyři horníků a jeden důlní. V roce 1892
s rozvojem výroby litiny, zanikala výroba kujného železa.
V Obecnici byly v té době v provozu dva staré tyčové ham-
ry. V roce 1887 pracovala pec posledním rokem a následují-
cího roku byla mimo provoz. Dělníků a hutníků zůstalo
asi sto. Dle Gustava Hofmanna [3] se počty dělníků vyvíje-
ly takto, první údaj je v roce 1852 a druhý v roce 1892:
dozorčí personál 8 – 7, horníci 120 – 57, dělníci u vysokých
pecí 91 – 39, dělníci ve slévárnách 73 – 211, různí řemesl-
níci 18 – 24, dělníci v hamrech 62 – 11, dělníci ve smaltov-
ně 0 –21, dělníci ve strojírně propachtovaná – 53, celkem
v huti pracovalo v r. 1852 372 pracovníků a v roce 1892
423 pracovníků. (pokračování příště)
Použitá literatura:
[1] Sborník muzea Dr. Boh. Horáka – Rokycany Tradice a současnost
železářské výroby (materiál z konference konané 20.–22. 9. 1995)
[2] Obecní kronika obce Obecnice
[3] Vlastivědný sborník Podbrdska III. 1969
[4] Okr. archiv Příbram - pozůstalost Jindřicha V. Bezděky

Max Švabinský
Před 150 lety se v Kroměříži narodil Max
Švabinský (1873–1962). Tento český kres-
líř, malíř a grafik byl profesorem na praž-
ské AVU. Jeho uměleckou múzou se stala
Ela Vejrychová, se kterou se oženil. Poz-
ději se rozvedl a oženil se se svou švagrovou Annou Vej-
rychovou (původně manželkou malíře Rudolfa Vejrycha)
a adoptoval její dceru Zuzanu. Zuzana Švabinská vydala
v roce 2002 knihu „Světla paměti“, kde popisuje rodinný
příběh na pozadí historických událostí. Knihu si lze vy-
půjčit v příbramské knihovně. Kromě podobizen národ-
ních osobností, dřevorytů a ostatních uměleckých děl na-
vrhoval M. Švabinský také mozaiky a vitráže. O tom se
můžeme přesvědčit na současné výstavě „Okna svatovítské
katedrály“, která probíhá až do konce roku v Císařské ko-
nírně Pražského hradu. Je otevřena denně od 10 do 18
hodin.

E. T.
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LÉKAŘ A VY  •  Štít proti nemocem

Protilátku si můžeme představit jako písmeno
ypsilon. Dvě ramena fungují jako klepeta, která 

 

chytí patogen a třetí část funguje jako označení, že ta věc
není v pohodě. Protilátky jsou mrňavé, kdyby člověk
byl jako buňka, protilátka by byla asi jako zrnko rýže.
Ale imunitní systém jich dokáže vyrobit obrovské množ-
ství. Náš imunitní systém má dvě větve – specifickou a ne-
specifickou. Obě vzájemně spolupracují, jedna bez druhé
by moc dobře nefungovala. Nespecifická je taková hlídko-
vá patrola, je pořád přítomná všude v těle a dokáže rozpo-
znat vetřelce. Obalí patogen a označí ho jako něco, na co
by si tělo mělo dát bacha. Současně pozve další imunitní
buňky, některé umí patogen spolknout, jiné obětují život
a vystřelí do okolí svou DNA jako sí
, do které se chytí
mnoho bakterií. Té DNA je totiž v buňce obrovské množ-
ství. Dá se to představit asi tak, jako by se do tenisového
míčku vešlo 20 kg špaget. Po téhle nespecifické imunitní
reakci, která je rychlá a společná pro všechny patogeny,
přijde na řadu práce imunity specifické, můžeme si ji před-
stavit jako tu, která na to má výuční list s maturitou. Sídlí
v lymfatických uzlinách a čeká na informaci, jaké konkrét-
ní zbraně jsou potřeba. I buněk specifické imunity je více
druhů. Ty, které se jmenují B-lymfocyty, pak začnou rychle
vyrábět konkrétní protilátky. Díky nim je další imunitní
reakce přesnější a cílenější. Umí si i některé patogeny za-
pamatovat a tvorba efektivních protilátek je pak velmi
rychlá a účinná. Někdy se může stát, že to náš imunitní
systém přežene, viděli jsme to třeba u covidu, kdy se na

virus v plicích vrhl tak, že poškodil i vlastní plicní tkáně.
Aby se to nestávalo, procházejí imunitní buňky zvláštní
školou v orgánu, který se jmenuje brzlík. Ty buňky se jme-
nují T-lymfocyty a jsou to takoví policajti, kteří cestují tě-
lem a kontrolují, jestli se někde něco neděje, jako když
kontrolují občanky. Když by se jim vaše občanka nezdála
v pořádku, mohli by usoudit, že v těle nemáte co dělat
a mohli by vás zabít. Brzlík obsahuje všechny struktury,
na které mohou T-lymfocyty v těle narazit, říká se jim an-
tigeny a představíme si je jako ty občanky. Nezralé T-lym-
focyty kolem nich procházejí a musí si je zapamatovat, tak
aby při „zkoušce“ na ně nijak nereagovaly. Ty, které se ne-
plaší, pustí brzlík do těla. Ty, které sítem neprojdou, musí
zemřít. Ale protože nikdy nic nefunguje na sto procent,
občas může projít lymfocyt, reagující i na vlastní tkáně,
a pak vzniká autoimunitní problém. Abychom byli imunní,
nemusí nám nutně fungovat protilátková složka imunity
na sto procent. T-lymfocyty jsou schopné fungovat déle
a nezávisle na protilátkách. Takže pokud po infekci proti-
látky vyvanuly, neznamená to, že člověk není chráněný.
Stále má T-lymfocyty, které si patogen od minule pamatují
a zatočí s ním. Rozdíl je v tom, že protilátková reakce pro-
běhne bez subjektivních příznaků, zatímco boj T-lymfocytů
s sebou nese nějaké symptomy, třeba kašel, teplotu... a je-
diné, co chceme, je ležet, protože tělo moc dobře ví, že veš-
kerou energii potřebuje na obranu.

S přáním hodně sil do letošní chřipkové sezóny
z veřejných zdrojů upravila Drsvo.

DŘEVORUBEC u lesní správy
   Přijmeme

do stálého zaměstnaneckého poměru
u lesní správy Obecnice lesního dělníka

v těžební činnosti – dřevorubce.
Podmínkou je kvalifikace a odpovídající
zdravotní stav pro tuto náročnou práci.

Bližší informace: Václav Pernegr,
tel. 605 206 732, e-mail: vaclav.pernegr@vls.cz

ADJUNKT u lesní správy
U VLS ČR, s.p. je volné místo adjunkta,

a to přímo zde na lesní správě
v Obecnici.

Toto místo je určeno pro absolventa
střední či vysoké lesnické školy s tím,

že jde o počátek pracovní kariéry v lesnictví
– příprava na budoucí samostatnou práci.

Podmínkou je zájem o lesnický obor,
lovecký lístek a zbrojní průkaz

– součástí pracovní činnosti je výkon práva
myslivosti v režijní honitbě Brdy.

Bližší informace: Václav Pernegr,
tel. 605 206 732, e-mail: vaclav.pernegr@vls.cz
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TJ Slavoj Obecnice         STOLNÍ TENIS

Zdravíme všechny čtenáře Obecnického zpravodaje.
Máme za sebou první tři kola nové sezony, tak se poj�me
podívat jak se nám dařilo.
Znovu připomínáme, že pro zájemce o stolní tenis jsou
dveře otevřeny vždy v rámci tréninku, v úterý a pátek
od 17.00 hod. v tělocvičně ZŠ Obecnice.

TJ Slavoj Obecnice „A“ – DIVIZE
PU V R P K Skóre Body

1. TJ Sadská B 3 3 0 0 0 30:8 9
2. Sokol Hořovice A 3 3 0 0 0 30:11 9
3. Sokol Mnich. Hradiště B 3 2 1 0 0 28:14 7
4. TJ Šanov 3 2 0 1 0 26:16 6
5. Sokol Králův Dvůr A 3 2 0 1 0 22:23 6
6. TTC Kladno A 3 1 1 1 0 23:25 4
7. Slavoj Obecnice 3 1 0 2 0 25:24 3
8. KST Rakovník A 3 1 0 2 0 20:25 3
9. TTC Brandýs n. Labem A 3 1 0 2 0 18:25 3

10. Spartak Čelákovice A 3 1 0 2 0 17:26 3
11. Lokomotiva Zdice A 3 0 0 3 0 11:30 0
12. TJ Neratovice A 3 0 0 3 0 7:30 0

Pozvánka na nejbližší domácí utkání:
So 4. 11. v 17 h. Slavoj Obecnice A – TJ Šenov
Ne 5. 11. v 10 h. Slavoj Obecnice A – Spartak Čelákovice  A

Výsledky:
TJ Slavoj Obecnice „A“ – Králův Dvůr „A“ 7:10
(body Obecnice – čtyřhry 2, Jaroš 3, Vrátný 2)

B tým na vítězné vlně
5. Spartak Rožmitál p. Tř. A 3 2 0 1 0 24:18 6
6. Sokol Mníšek pod Brdy A 3 2 0 1 0 24:19 6
7. Sokol Hořovice B 3 2 0 1 0 24:24 6
8. Sokol Lány A 3 1 1 1 0 24:27 4
9. Sokol Buštěhrad A 3 0 1 2 0 20:29 1

10. Sokol Dříň A 3 0 1 2 0 16:29 1
11. Sokol Hudlice A 4 0 1 3 0 17:39 1
12. Sokol Stochov-Honice A 3 0 0 3 0 12:30 0

Výsledky:
TJ Slavoj Obecnice „B“ – Sokol Dříň A 10:0
(body Obecnice – čtyřhry 2, Hála 2, Herink 2,
Kadeřábek 2, Sýkora 2)
TJ Slavoj Obecnice „B“ – Sokol Buštěhrad A 10:4
(body Obecnice – čtyřhry 1, Hála 3, Kadeřábek 3,
Herink 2, Petráň 1)

TJ Slavoj Obecnice „C“ – KRAJSKÁ SOUTĚŽ
2. třídy sk. D

PU V R P K Skóre Body
1. TTC Příbram A 3 3 0 0 0 30:13 9
2. TJ Olešná A 3 3 0 0 0 30:15 9
3. Lokomotiva Zdice B 4 3 0 1 0 38:22 9
4. Tatran Sedlčany B 3 3 0 0 0 30:23 9
5. SK Březnice B 4 2 0 2 0 31:30 6
6. Slovan Lochovice B 3 1 1 1 0 22:23 4
7. Sokol Mníšek p. Brdy B 3 1 0 2 0 23:25 3
8. Slavoj Obecnice C 3 1 0 2 0 20:22 3
9. Viktoria Vestec A 3 1 0 2 0 19:27 3

10. Sokol Příbram 3 0 1 2 0 15:29 1
11. Sokol Hořovice C 3 0 0 3 0 16:30 0
12. SK Viktorie Ořech A 3 0 0 3 0 15:30 0

Výsledky:
TJ Slavoj Obecnice „C“ – Slovan Lochovice B 4:10
(body Obecnice – čtyřhry 1, Tůma 2, Petráň 1)
TJ Slavoj Obecnice „C“ – Sokol Příbram A 10:2
(body Obecnice – čtyřhry 2, Vacura 3, Tůma 2,
Koros 2, Petráň 1)

TJ Slavoj Obecnice „D“ – OKRESNÍ PŘEBOR
PU V R P K Skóre Body

1. TJ Tatran Sedlčany C 3 3 0 0 0 46:8 9
2. SK Březnice C 3 3 0 0 0 39:15 9
3. SK Klučenice A 3 2 1 0 0 37:17 7
4. SK Chraštice 3 2 1 0 0 36:18 7
5. TTC Příbram B 3 2 0 1 0 42:12 6
6. TJ Sokol Voznice A 3 1 1 1 0 23:31 4
7. TJ Spartak Rožmitál p. Tř. 3 1 0 2 0 23:31 3
8. TJ Sokol Hluboš-Paseky 3 1 0 2 0 23:31 3
9. TJ Sokol Obecnice D 3 1 0 2 0 16:38 3

10. TJ Sokol Drahlín A 3 0 1 2 0 23:31 1
11. TJ Sokol Voznice B 3 0 0 3 0 12:42 0
12. TJ Spartak Čenkov 3 0 0 3 0 4:50 0

Výsledky:
TJ Slavoj Obecnice „D“ – Tatran Sedlčany C 2:16
(body Obecnice – Ječmen 1, Podsedník 1)
TJ Slavoj Obecnice „D“ – Spartak Čenkov A 14:4
(body Obecnice – Ječmen 4, Král 4, Vinš 3, Podsedník 3)

Zdeněk Petráň

TJ Slavoj Obecnice „A“ – Lokomotiva Zdice „A“
10:2 (body Obecnice - čtyřhry 1, Vrátný 3, Dlouhý 3,
Jaroš 2, Herink 1)

TJ Slavoj Obecnice „B“ – KRAJSKÁ SOUTĚŽ
1. třídy sk. B

PU V R P K Skóre Body
1. Slavoj Obecnice B 3 3 0 0 0 30:8 9
2. TTC Kladno B 3 2 1 0 0 29:18 7
3. SK Březnice A 4 2 1 1 0 35:25 7
4. TJ Úholičky A 3 2 0 1 0 28:17 6
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TJ Slavoj Obecnice       KOPANÁ

Výsledky:

24. 9. TJ Sedlice – TJ Slavoj Obecnice 1 : 4
(branky: Jonáš Matějka 3x, Michal Pech)

1. 10. TJ Slavoj Obecnice – FC Višňová B 8 : 2
(branky: Michal Pachole 2x, Jan Strniště, David Polák, Tomáš
Hejnic, Jonáš Matějka 2x, Radek Šefl)

7. 10. SK Obory – TJ Slavoj Obecnice 3 : 1
(branky: Jonáš Matějka)

15. 10. TJ Slavoj Obecnice – FK Obořiště 1920 3 : 6
(branky: Jonáš Matějka 2x, David Polák)

Rozpis ustkání:

Ne  22. 10. v 15.30 hod.
TJ Sokol Dolní Hbity – TJ Slavoj Obecnice
Ne  29. 10. ve 14.30 hod.
TJ Slavoj Obecnice – TJ Sokol Pičín B
Ne  4. 11. ve 14.00 hod.
TJ Sparta Věšín – TJ Slavoj Obecnice

TJ Slavoj Obecnice                   LEDNÍ HOKEJ

Výsledky skupina A - sezóna 2023/24

TJ Slavoj Obecnice – HC Kačeři Příčovy 0 : 5
9. 9. 2023 (kontumačně)
Branky   (bez branek) Tresty  (bez vyloučení)

HC Rebel Sázava – TJ Slavoj Obecnice 5 : 0
16. 9. 2023 (kontumačně)
Branky   (bez branek) Tresty  (bez vyloučení)

TJ Slavoj Obecnice – Rumola 7 : 2
23. 9. 2023 (4:1, 3:1, 0:0)
Branky Tresty
Jiří Moser (Petr Juhász) Petr Juhász
Martin Kovács (Karel Máša) - hákování, 2 min
Jaroslav Střeska (Karel Máša)
Martin Kovács (Jan Střeska)
Jiří Moser (bez asistence)
Petr Juhász (bez asistence)
Tomáš Střeska (bez asistence)

TJ Slavoj Obecnice – HC River Boys Zvírotice 2 : 4
29. 9. 2023 (2:1, 0:3, 0:0)
Branky Tresty
Karel Máša (Libor Procházka) Jan Střeska -

nedov. bránění, 2 min
Tomáš Střeska (Martin Kocman) Tomáš Střeska

- vysoká hůl, 2 min
Tomáš Střeska - sevření
puku rukou, 2 min
Petr Juhász -
držení hole, 2 min
Jan Střeska - nedovo-
lené bránění, 2 min

Stará garda Štětkovice – TJ Slavoj Obecnice 3 : 1
7. 10. 2023 (0:0, 1:1, 2:0)
Branky Tresty
František Větrovský (Karel Máša) Jiří Moser - sekání,

2 min
Jiří Moser - hrubost,
2 min

Pohár - Skupina A - sezóna 2023/24
Poř.   Tým Z V R P Skóre B TM

1. HC Rebel Sázava 5 5 0 0 36 : 6 10 12
2. SG Štětkovice 5 4 0 1 31 : 9 8 8
3. HC Čerti Křepenice 5 4 0 1 37 : 21 8 14
4. AHC Nový Knín 5 4 0 1 27 : 12 8 28
5. HC River Boys Zvírotice 5 4 0 1 25 : 19 8 18
6. HC Bubák Chlum 5 3 0 2 20 : 15 6 18
7. HC Kačeři Příčovy 5 3 0 2 24 : 22 6 22
8. TJ Slavoj Obecnice 5 1 0 4 10 : 19 2 16
9. Rumola 5 1 0 4 15 : 35 2 16

10. HC Kňovice 5 1 0 4 15 : 48 2 10
11. HC Huroni Vršovice 5 0 0 5 11 : 26 0 0
12. HC Domino 5 0 0 5 14 : 33 0 48

11. kolo: Ne  12. 11. ve 13.30 hod.
TJ Slavoj Obecnice – SK Litavan Bohutín B

Rozpis říjen
neděle 15. 10. 2023 od 16.30 hod.
Slavoj Obecnice – HC Bubák Chlum
středa 18. 10. 2023 od 18.30 hod.
HC Čerti Křepenice – Slavoj Obecnice
pátek 27. 10. 2023 od 20.25 hod.
Slavoj Obecnice – AHC Nový Knín
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Z OBECNICKÉ HISTORIE...

Pohlednice Obecnice
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